
období

Počet 

kalendářních 

dnů

Zákonem stanovený 

objem regionálního 

vysílání v minutách

Skutečný objem 

regionálního vysílání v 

minutách

1. čtvrtletí 2011 90 2250 4959

v tom regionální vysílání Praha 4959

v tom regionální vysílání Brno 4959

v tom regionální vysílání Ostrava 4959

25 55

2. čtvrtletí 2011 91 2275 5070

v tom regionální vysílání Praha 5070

v tom regionální vysílání Brno 5070

v tom regionální vysílání Ostrava 5070

25 56

3. čtvrtletí 2011 92 2300 4555

v tom regionální vysílání Praha 4555

v tom regionální vysílání Brno 4555

v tom regionální vysílání Ostrava 4555

25 50

4. čtvrtletí 2011 92 2300 3286

v tom regionální vysílání Praha 3286

v tom regionální vysílání Brno 3286

v tom regionální vysílání Ostrava 3286

25 35

Celkem regionálně ROK 2011 17870

25 49

Ve 3. čtvrtletí r. 2011 odvysílala ČT na regionálních okruzích 4555 minut, což činí v denním průměru 50 min/den, ve 4. čtvrtl. 35 

min/den a za celý rok 2010 činil průměr regionálně odvysílaho zpravodajství a publicistiky namísto 25 min. denně téměř 

dvojnásobek - 49 minut za den.

Jednou ze zákonem daných povinností České televize je zajišťovat regionálně vysílané zpravodajství a aktuální publicistiku 

prostřednictvím televizních studií pro území jejich působnosti v rozsahu alespoň 25 minut denně. V 1. čtvrtletí r. 2011 Praha 

odvysílala regionálně 4959 minut, tj. 82,7 hodin (pořady Události v regionech, Z metropole, Zajímavosti z regionů, BBV+Předpověď 

počasí) , ve stejném vysílacím čase vysílala Televizní studia Brno (pořady Události v regionech, Události v regionech plus,Týden v 

regionech, Zajímavosti z regionů ) a Ostrava (Události v regionech, Události v regionech plus,Týden v regionech, Zajímavosti z 

regionů, Romaňi luma) pro své okruhy rovněž po 4959 minutách. Namísto stanovených 25 min/den tak ČT v 1. čtvrtletí r. 2011 

odvysílala průměrně 55 minut denně (regionální vysílání bylo v 1. čtvrtletí r. 2011 vysíláno na programovém okruhu ČT24). Ve 2. 

čtvrtl., konkrétně dne 11.4.2011, se vysílání zpravodajství a aktuální publicistiky na národních okruzích vrátilo opět na ČT1. 

Odvysíláno zde bylo na každém okruhu 5070 minut, což za den činí průměrně 56 minut a tedy více než dvojnásobek zákonem 

stanovených 25 min/den. 

2011 - Objem regionálně vysílaného zpravodajství a publicistiky ve vysílání České televize

Denní průměr ROK 2011

Denní průměr 4. čtvrtletí 2011

Denní průměr 1. čtvrtletí 2011

Denní průměr 2. čtvrtletí 2011

Denní průměr 3. čtvrtletí 2011

zdroj: Databáze odvysílaných pořadů, ČT 1/2



ČT1 ČT2 celkem

1. čtvrtletí 2011 - celostátní vysílací plocha (tj. bez regionálního vysílání) 2160 2160 4320 100

v tom TS Brno a Ostrava 609 476 1085 25,1

2. čtvrtletí 2011 - celostátní vysílací plocha (tj. bez regionálního vysílání) 2108 2184 4292 100

v tom TS Brno a Ostrava 578 461 1038 24,2

3. čtvrtletí 2011 - celostátní vysílací plocha (tj. bez regionálního vysílání) 2133 2209 4342 100

v tom TS Brno a Ostrava 566 442 1008 23,2

4. čtvrtletí 2011 - celostátní vysílací plocha (tj. bez regionálního vysílání) 2153 2208 4361 100

v tom TS Brno a Ostrava 518 501 1019 23,4

ROK 2010 celkem - celostátní vysílací plocha (tj. bez regionálního vysílání) 8555 8761 17316 100

v tom TS Brno a Ostrava 2270 1880 4149 24,0

Zákonnou kvótou pro pořady televizních studií Brno a Ostrava je 20 % z celostátní vysílací plochy, tj. bez regionálního vysílání. V 1. čtvrtletí r. 2011 

Česká televize tento limit na ČT1 a ČT2 překročila o 5,1 %, ve 2. čtvrtl. o 4,2 %, ve 3 čtvrtl. o 3,2 %, ve 4. čtvrtl. o 3,4 a za celý rok o 4,0 %. - Podíl 

mimopražských studií na programových okruzích ČT24 a ČT4, na kterých převažuje živé vysílání,  je limitován událostmi, které mohou být z regionů 

fakticky přenášeny, a není zde proto uváděn. 

období

2011 - Podíl studií na ploše (jen) celostátního vysílání České televize

v hodinách v % 

celkem

zdroj: Databáze odvysílaných pořadů, ČT 2/2


